

Stjernen.

H. Ebbeson Redaktor.

Alt hvad der vedkommende saalom: Indbødder, Adreveler, Adreveler og s. v. adresseret Stjernen, Dr. 308 St. Paul, Nebr.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank Note eller i Registeret Veer.

For Pengene der sendes i 1ste Brev kan Ud-gaverne ikke være ansvarlig.

Agentliste.

„Stjernen“ kan bestilles hos efter-nævnte Herrer, der ogsaa alle bemund-ge til at modtage Betaling for Bladet: D. D. Madsen, Dannebrog, Nebr. Reed Olsen, Hvid, Johnson & Anderson, Winnet, A. Anderson, 213 Gunning St. Omaha, H. Grandt & Co., 6. & 7. Vester St. M. M. Oshelund, Blair, C. W. Kallen, Fourth St. Bangor, Maine.

... de de Fortolkninger, som ... sigtsvækkede Brev i disse Da-ge ... De fremtrædende Aspiran-ter til Præsidentværdigheden vil natu-rligtvis helst vide, at naar Blaine i Brevet siger, at han ikke vil være Kandidat, at det er de Alvorsnaat; derimod vil hans mere begejstrede Venner og politiske Kuglestedere tilskrive det foretagne Skridt Mr. Blaines velbesindte beskedne Karakter, idet han ikke ønsker at søge Embetet eller staa andre i Vejen; men skulde Partiet synes, at han er Manden, saa vil han nok alligevel prøve Turen igjen.

I det Brev, hvori Blaines Afslagsord findes, mæler han tydelige Sejrudsigt for det republikanske Parti i kommende Præsidentkampagne, hvis Partiet vil hejse Højstedsnaaten og med Mod i Bryst gaa angribende til Værks mod Demokra-terne samt med patriotisk Lidkærlighed stride den gode Strid mod ethvert Skridt, der maatte blive gjort i Kongressen for at reducere den byrdefulde Skrigsrod ved til Regjeringens Ibsende Udgifter. Mr. Blaine vil altsaa at Respublikanerne i nuværende Kongresssamling skal afsørgge at Reform eller Ned-sættelse af Krigsstøden, for de vover sig ind i den næste Præsidentkamp. Dette skal være Grundprincippet. Paa denne bestilte Grundsaetning vil Mr. Blaine at de republikanske Kongressmænd skal bede Folket om Gjenvalg som Belønning for at de har tilbagelaaet naturligtvis ved Hjælp af Sam Rindalls Slæng) ethvert Forsøg paa at gjenføre en Indskærnkning af de skændige Soldatfer, der hver Maaned tager over ti Millio-ner Dollars af Lommen paa Landets Befolkning mere end der behøves for at bestrebe Regjeringens Udgifter. James G. Blaine kan være oprigtig i sine Anbefalinger, men vi betvivler saare, at her yder sit Parti nogen Tjeneste med sitte Raad, ja mere, vi er overbevist om, at et stort Procentantal af republi-kanske Valgere vil ved Valgningen til Efteraaret nedlægge deres Protest mod Ultra-Toldstat, dersom den kommer til at spille Rollen som Waigwæne. Isted man følger Blaines Forslag med Hen-syn til Tolden, kommer den republikan-ske Nationalkonvention ved Mødet i Chicago til at bryde det Beslut, som den for fire Aar siden højstideligt holdt ud til Landets Valgere, nemlig: at Partiet skulde skaffe en tidsvarende Reform i Toldvaese. I dette Tilfælde — for den rare Konsekventes Skyld — udsaa-gedes Partiet ligeledes til at vandre sig af med at forbande det demokratiske Parti, fordi dette, medens det har havt Kontrol af Repræsentantkammeret, har haft at give Folket den lovede Reform. Ja, matte i Kæmpe og frimvæl i Hovedet vilde i stand bringe Vestens Republikanere søle sig, dersom den kommende Konve-ntion samlede sammen en Platform af saadanne usolide Planer og overgav Partiet til en Politik, der kun har Dje-ven for en Forevigelse af Krigsskatten i Fredstider til Gaan og Glæde for „Trust“-Møderne, som søger Sikkerhed bag dette faste Skjold, der sætter dem ifland til at afftaampe industriel Produktion, fremtrylle Arbejdslosheds, fremadse Arbejdslosheden og tvinge Forbrugere til at betale det fulde Bes-løb, som disse overdrevne Præmier yder.

Tanter om Statsstyret.

(af R. Ebbeson, St. Paul.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

den værste; thi den rammer ethvert Menneke. Vi ved hvorn længe det er dreuet, og vil ogsaa nok blive ved at drive, hvis Folk kan blive ved at udholde det. Men nu ser vi der er snart ikke an det end de tomme Krybber tilbage for Monopolists Skyld. Naar Folk har sat deres Sager i Pant, og flere og flere bliver ved at sætte deres Sager i Pant, men kan saa god Kredit af højere Vedkommende, for saavidt de kan stille god Si. terhed, og naar de saa skulder deres Afgiftslede og ikke kan betale, og saa saa følger dem, saa kalder jeg det: de slaas om de tomme Krybber. De højere Vedkommende, som jeg talder dem, har suget Kærnen og Kraften fra Folket, ved at frarøve dem deres Penge paa en listig Maade. Nu kan man nok tænke sig disse højere Vedkommendes Stilling, som den nu er; nu har de faaet denne uhyre store Pengemasse waaset sammen, som med rette tilkom Folket. Hvad skal de nu gjøre ved dem? Hver-ledes skal de besty sa arandragt dem? De har jo Magt over Kongressen, saa der er ikke noget i vejen fra den Kant, det ser vi jo tydeligt af de høje Renter, og Samvittigheten, saaledes som det er ord- net hertilands, lammer Landman- den og enhver Forretningssgren. Man ser nu at de tumler sig med disse frara- nede Penge, som de snulle, og bliver endda ved at rane; men en Ting kan de ikke gjøre, de kan ikke rane mere naar der er ikke mere at faa! Hvad gjore de saa? De sætter Pengene i Udlændet, hvis de kan gjøre det bedre; man skulle mene, de maatte være stibdyg at lade de Penge blive her i Landet, som virkelig tilkommer Landet, men giat om de gjør! Nej, har de Samvittighed til at røve Pengene, saa har de ogsaa Samvittig- hed til at bruge dem til hvilefenshelst Ting. Her var Tale om for nogen Tid siden, at Jay Gould vilde bringe en Kapital af 10,000,000 Doll. i Kina. Gud naade og træste de stakfels Kinesere, og hvoemfømst Udenforstaaende, som ikke kjender til det amerikanske Banksys- tem; stulde de komme under Jay Goulds Kler, eller en anden Monopolists Kler, herovre fra. Saa sit de med det samme en Idee om, hvordan det foregaar med det amerikanske Røveri- og Rindbringings- system. Dersom de nu rejste til frem- mede Lande med disse tusinder Millioner Doll., som de har fraaenat ærlige Folk, som har sultet og slæbt for Pengene, hvilken Lov vilde vel kunne forbyde det? Jo en Lov kunde nok forbyde det, om den blev retfærdig eller ikke, saa let at afgjøre, den maatte da absolut kunne blive tilgivesaa retfærdig som alle de Bes- stiftelseslove, de har brugt igjennem Mærene til at frarøve Folket dets Penge paa en listig Maade. Det har nu været uhyre kunstige Love, derfor har der været mange tusinde Menneker, som ikke har forstaaet dem, og der er mange som endnu ikke forstaa dem. Hvis de nu alligevel forlod For. Staters Grund, med deres mange hundrede Ton Penge, hvadenten de har Loven med eller imod, saa var det disse Krikskræfter lige højt. De er jo ikke vante til at respektere saadant noget, desuden er de selv føder til Loven igjennem Kongressen. Naar de nu var væk med disse uhyre uretfærdige saunneisfræbde Pengedyngler, saa ville det lette paa For. Staters Nation paa to Maader, først Vægten af Pengene; det næste, Byrden af vore Herkaber, som tynger saameget paa os. Naar de nu var lykkelige og vel udenfor vor Nations Grænse, saa kunne vi nok have Grund til at glæde os, fordi vi dog engang slap dem; men det maatte dog angre os, at vi har skadet deres Samvit- tighed mere end den var forhen, med at lade dem saa hold i disse uretfærdige Blodpenge.

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

... (Fortfat.)

Rigdom, men er her endnu, saa maa vi befragte det værste. Der bliver vistnok nogen Nørelse imod dem af Folket; men det kan være ligemeget hvordan vi bærer os ad, de har alligevel en knuende Over magt med Pengene. De har endnu ikke rørt dem meget til stigt; thi de har ikke behøvet det hidindtil, undtagen (efter hvad man forstaaer) lod til Kongressen. Under dem har været en meget stor Dær, mest frivillige, uden Løn. Naar man nu veed at det er gaet saaledes til, dog ikke alle Steder, men for det meste, saa kan man slutte sig til hvad Resultatet og Følgerne vil blive naar Folket rører lidt mere paa sig imod Overmagten. Saa vil Pengemagten nok vise os, at den har dens Styrke. Vi Medlemmer af den virkelige Republik skulde derfor ikke give det op, for kan vi ikke gjøre andet, som kan vi dog stikke dem at med nogle af Pengene, som de har faaet med Uretfæ- rdighed, som de saa kom til at give ud i et djævelst Djævel til Djævelens Neb- staber.

Korrespondancer.

Dannebrog, Nebr., 15. Febr. '88. Hr. Redaktor!

I „Stjernen“ No. 7 læste jeg en lille Artikel af E. Sørensen, hvori han angriber Niels Nielsen, Ryhed, temmelig skarpt, fordi hans Statistik over Døde i Vorkerkrigen, ifølge E. Sørensens Mening, er en saadan for- strækkelig Undermaaler.

Jeg er ogsaa i Besiddelse af en Sta- tistik over samme, der imidlertid heller ikke saanar har Millioner fuldt, som E. Sørensen er tilbøjelig til at tro den burde have, men samstemmer paa en meget betænkelig Maade med N. Niel- sens. Den giver Antallet af Døde paa begge Sider til mellem 5 og 600,000 Mand.

Hvorvidt denne Statistik er fuldkom- men rigtig, skal jeg lade være ufagt; jeg kjender intet personligt til Vorker- krigen og har kun haat daarlige Udgang til Kilder, hvor paalidelige Fakta kun- de erholdes, men saalange jeg ikke har set nogen bedre, saa anser jeg den for god. Kan derimod E. Sørensen bevise dens Uaautidelighed er det godt, og jeg vil være ham taknemlig derfor, i modst- rald giver jeg ikke meget for hans an- sørgte Talsforreder. Rigtigst siger jeg, at der af det indbrulderede Mandstak i Unionshæren gik 868,670 Mand tabt under krigen — unægtligt et stort Antal! — men hvis E. Søren- sen kan give os Oplysninger om hvor- mange, der blev saarede og siden hjem- sendtes, hvormange, der deserterede, eller af andre lignende Karjager i Mæ- renes Løb blev adslættede af Mullen, kan det være at Tallet paa de Døde ikke bliver saa stort endda.

Erhøbdigt,
N. E. Nielsen.

Pyngon, Wyo. d. 14. Febr. '88.

Da jeg af Natur er Politiker, saa følger jeg med leifattelig Interesse alt, hvad der fremkommer i „Stjernen“ af politiske Sager. Med Henfyn til den stakfels Lamar, da maa jeg rigtigst tilslaa han saar paa Hovedet, hvad han fornødentlig erklær fortjener; det ryger jo aldrig af en Brand uden at der er Jib i samme, men — mine ærede Collegaer i politisk Retning — slaar I ikke med den store Hammer ved at fremhæve alle daarlige Sider hos „Lucius“? Jeg synes, jeg ligesom kan stinte en lille bitte Smule Partifidyl mellem Linierne i Eders Inferater.

Efter hvad jeg har læst i en engelsk Avis, har en eller anden rettet et Spørgsmaal til Senator Stanford af California, om at meddele ham hans Grund, hvorfor han stemte paa La- mar.

Stanford skal have svaret, at han gav Lamar hans Stemme, fordi han (Lamar) — ifølge hans Overbevisning — var lige- saagodt stillet til Pladsen som enhver anden. Han antager Lamar for at være en meget klog, lærd og frihedselkende Mand; han mener at Lamar er en tro Nordstatsmand og at han ikke finder det rigtig at banlyse en Mand fordi han i sin Tid var Rebel eller sympatiserede med dem. „Jeg tror“ skrev den Cali- fornia-Senator, at vi skal arbejde hen til at blive eet Folk, baade i politisk og social Retning, og det er umuligt, om vi vedbliver med det evindelige Kjøvl om Rebeller og Slaveejere.

Det var saa omtrent Meningen af Deland Stanfords Skrivelse. Jeg er en meget daarlige Translatør, saa jeg haaber, man undskylder Manglerne, og da jeg (mærkeligt nok) ikke er personlig be- gyndt med Mr. Stanford, endda han ogsaa er Jernbanemand, saa ser jeg mig naturligvis ikke ifland til at forøge paa, at han mente hvad han skrev. Men det var jo paa en Maade „the other Side of

the Question“, og enhver Sag maa be- lyses fra begge Sider af Enhver, ellers bliver det partiisk. Det er idetmindste min ringe Mening, men den er jo nat-URLIGVIS mindre „important“.

Meget Sand er løbet i Havet siden Vorkerkrigen, og der var vel ogsaa Mand blandt Rebellerne, som kæmpede for hvad de troede var det rigtigste og bedste. Alting forandres med Tiden, og maafe Lamar har faaet et andet Syn paa alting; man kan jo ogsaa gjøre en Skælm Uret. Nu maa de ærede Nebra- ska-Politikere endelig ikke tro, at det er min Agt at sidde heroppe og kiale for den nye Højesteretsdommer. En Mand som mig, der har saa stor Jævelsdelse paa Politikere, maa naturligvis vogte sine Fingre at Pennerne ikke tager Magten, og derfor over jeg mig ogsaa altid i at følge den gyldne Middelvej.

Det vilde fundelig komme til at se fort ud i Washington, om jeg skulde saa i Særde at tage Bladet fra Manden en- gang, men her i Wyo. har en Mand med gode politiske Evner desværre ikke stor Anledning til at lade andre saa nye- de godt af hans kundstabs rigge Vælb, og at sætte sit Lys under en Skjeppe er heller ikke rigtig, især naar det bræn- der saa klart som mit gjør; dette er nær- mest Grunden til min Afhandling La- mar angaaendes.

Men—apropos—om Wyoming. I har nok ikke hørt noget om de storartede „Booms“, vi har her, det vil sige i og omkring ved Laramie City; blandt An- det, som er værd at tale om, er nu først og fremmest Universitetet, hvilket — i Parentes bemærket — tager sig godt ud. Det er bygget i gotisk Stil, og jeg antager at det har Lighed med een af Danmarks gamle Herresæder, det er virkelig en majestetisk Bygning og en Pryd for Byen. Dernæst er der en Glasfabrik, som gaar udmærket; de bedste Glas i Verden bliver nu lavet i Laramie, og alt, hvad der skal bruges ved Fabrikation af Glas, findes i Wasfer- tet ved. Endvidere en første Klasse's Mølle, som siks og færdig har kostet henved \$23,000; den drives af to elek- triske Motorer til 45 Hestes Kraft; i '87 maledes cirka 12,000 Tønder Gve- de. Væens Kvæser er enige om, at Laramie om ikke ret længe vil blive „Bes- tens Pittsburgh“; alle mulige Mine- raler findes i Omegnen, lige fra det røde Gulv og ned til Soda og Pottema- gerler. Mange strømmer til Byen og bringer større Kapitaler i Hufe og Byggegrunde, og — kort sagt, Laramie „boomer“. Alle saa storartet natu-URLIG- vis, som Kvæserne fortæller, og hvoraf jeg har en Del af mine Kundstaber, men at Laramie har en god Fremtid ivent, derom er de fleste enige.

Men — hvad saa mere? Jo, nu skal vi tale lidt om Vejret, det er jo den al- mindelige Udvej, Folk med mindre vel- udukkede Strive- og Talegaver gjerne tyer til, naar alt andet gaar ihjykker. Vi har ikke Spor af Sne heromkring, og jeg maa sige: til min store Forbæufel- se; thi den Slags Væver plejer vi gjer- ne at faa mere af end vi sløtter om. Det har gjerne været vort stadige Arbejde at fæste Sne paa Vænen om Vinteren og sommetider ud om Natten i en rygende Snestorm og „40 below“ for at hjælpe et Lokomotiv eller Tug ud af en Sneedrive. I denne Vinter derimod har vi gaaget og ubdret os over, at Folk kan fryse ihjel andre Steder, og her skiller Solen een- saa politisk i Djæne, som om den vilde sige: „Er jeg ikke udmærket“. Stjer- nerne lyser ogsaa i deres fulde Glæds, men næppe saa klare som den Nebraska- „Stjerne“, som jeg ventet og modtager regelmæssig hver Uge, og jeg og „Nico- laj, Corpus Juris, Gamle, Andrea Margrethe og Emmy“ ere bleone gode Bekjendte.

Hilsen til Redaktionen og alle „Stjer- nen“s Læsere fra

E. S. Frandsen.

Blandt Landsmænd i Vesten.

Nysted, Nebraska.
(Fra vor Korrespondent.)

Den 17. Febr. '88. Niels Jensen og Hufru, øst for Nys- ted, blive sidste Nat velsignede med en ny Medhjælper paa Farmen, og baade Moder og Søn befinder dem vel. Vi gratulerer!

De sidste Dages gode Veir har i- gjen bragt lidt Nørr i Arbejdet paa Far- men, og hvor der endnu er Korn i Mær- ten, drives Hufstningen med Kraft for at faa det fra Haanden itide, da de fleste jo gjør Regning paa et tidligt Foraar.

Michael Michelsen, som havde det Uheld at være tilovers paa Højskolen, er nu i Fred Olsens Store, hvor han ekspederer de mange Kunder med sin sæboanlige Venlighed, og altid er han glad ved at hjælpe paa Venner og Bes- kjendte.

— Det er Tanken til Foraaret at

bygge en Højskole i Nysted, som vil bli- ve mere tidsvarende end den nuværen- de, og de første Skridt ere allerede gjorte desangaaende, idet en Del af Pengene allerede ere staaede tilveje. Det er Meningen at have Skolen færdig til 1ste Maj.

„Regel i Tidet.“

Den mest økonomisk styrede Jernbane i Verden er uden Tvivl Cincinnati, i Høfing Valley & Huntingten N. R. i Rods Co. Denne Bane er kun 10 Mil lang, og Banekompaniet var organisere- ret og Banen bygget af John Karshner, en rig Farmer i Countiet. Da Banen var bygget, folgte han Koldingerne paa sine Farme og kjøbte et Lokomotiv, som han kaldte John Karshner. Han kjøbte derpaa en Kombinations Vagge- og Personvogn, og dette var hele hans ruls- lende Materiel. De første to Aar leje- de han Togsfører og Fragtagent, men i den senere Tid har han trods sine 70 Aar udført alt Arbejdet alene. Han er Jernbanepresident, Maskinist, Togsfø- der, Togsfører, Vremser osv. Hans Vænetog gaar to Gange om Dagen mellem Adelphi og Kingston. Det stand- ser ved hvert Farmerhus, naar det sig- naliseres, og for at tage ombord Passa- gerer og fragt. Han sælger ingen Bilet- ter og har ingenfomhest Forbindelse med andre Jernbanekompanier. Han har ingen Voghholder eller nogen Bestjent; alt betales kontant.

„Stjernen“ sendes nu hver Onsdag til Danmark og Udlændet. Abonnement kan \$2.00 aarligt. Det er den bedste Udbydere til de Kjære i det gamle Land. Indsend Deres Subscription nu, — \$2.00.

Farm for Rent.

Undertegnes Farm, beliggende 5 Mil vest og 2 Mil nord for Nysted, er at faa til- leje for 1 eller flere Aar, paa gode Vetingel- ser. Der er ialt 85 Acres under Ploven og i god Orden. Udmærket Beboelseshus for en Familie, en god rummelig Stald og Bindmølle samt 14 Acres Fene. Jorden er aldeles flad og af bedste Bestaaenhed. Man bedes henvende sig til

Chris. Nielsen, Nysted.

En god lille Farm tilsalgs.

En 80 Acres stor Farm, bestaaende i no- ppehøret Prærieland, af god Bonitet og fri for Sand. Ga. 50 Acres eger sig for Opdræt- ning, Resten er udmærket Græslund. Lan- det er beliggende 14 Mil øst for Rockville Station paa L. P. Banen, i Sherman Co., Nebraska. Danste Ræder, uerliggende Handelsplads og Skole. Om snstes kan der med 5 Acres Skooland, som ligger ved Loup-River, ca. 14 Mil nord Syd.

For Vetingelser og nærmere Oplysninger bedes Vghhavende henvende sig til dette Plads Kontor eller,

J. C. Vertelsen,
Rockville, Sherman Co., Nebr.

Til Salgs eller til Leje.

Grundet paa særkelt Helbred har jeg be- sluttet at bortleje min Farm beliggende 8 Mil nord for St. Paul, Howard Co., Ne- braska. En paalidelig Lejer vil kunne er- holde Brugen af Farmen paa rimelige Vil- laar, og kan kjøbe de paa samme værende Redskaber, Husgeraad, m. m. samt et godt Team, da jeg, isald jeg flytter fra Farmen, ligeledes ønsker at afskaffe disse Ting.

Dersom Vedkommende ønsker det, er jeg ogsaa villig til at sælge Farmen; den er 160 Acres stor, og gode Udyngninger forefindes paa den.

J. A. Christensen,
St. Paul, Nebr.

Opdyrkede Farme i Webster Co., Nebraska.

Nogle vel „improved“ Farme i Webster County er tilsalgs, og udvies af dette Plads Kontor.

Først paa Listen er en Farm indeholdende 200 Acres, som ligger ca. 5 Mil fra Højskolen ved Cloud. Paa Gjenkomsten er et stort 14 Stages Vaaningshus, stor Sten- bygning 22 x 40, og Skolehuset ligger paa Hjernet af Farmen. Rindende Vand er til- stede i rigelig Maal.

Dernæst kommer en tilgrænsende Farm paa 165 Acres, der er godt udyrket med Vg- ning; der er saaledes et Vaaningshus 18 x 24 (opført sidste Sommer), en stor „Log“-Stald og ditto Granary. 12 Acres er beplantet med Træer. Vand findes nær ved Huset og Riveren udgjør Nord-Græns- sen.

Saa er der endnu et tilgrænsende Stykke paa 165 Acres, hvilket ialt udgjør en samlet Landstretning paa 445 Acres. Det er alt- sammen udmærket Land og enhver Acre kan oppløjes. Alle tre Stykker ejes af en Mand og kan kjøbes samlet om saa snistes. Ejeren er i Forretning i Red Cloud, hvorfor han ikke byrder sig om at beholde Landet. Om- trent 200 Acres er „Bottom“-Græslund; 160 — 180 Acres er indfænet, og Resten er un- der Plov.

Villaarene kan tilkøbes efter en veder- liggelig Kjøbers Forhold. For nærmere Un- derretning tilskriv „Stjernen“.

BANK OF DANNEBROG
udfører almindelig Bankforret- ning. Betaler høje Rente paa deponerede Summer.
Lø Indkasserer Penge.
C. O. Schlytern.

Forstic Nationalbank
St. Paul, Nebraska
Autoriseret Kapital \$250,000.00
Besølbning og Overstak 60,000.00
Bestyrelse:
A. C. Gaby Præsident
H. B. Wells Vice-Præsident
Geo. C. Leant Kasserer
Udfører almindelig Bankforretning.
Renter betales paa deponerede Sum- mer. Sælger Væksler, betalbare i al- le Verdens større Byer.

J. Pederson,
Merchant Tailor.
Dragter tilfjæres og forfærdiges ef- ter Bestilling.
Dannebrog, Nebraska.

F. J. From M.D.
Danst Læge og Chirurg,
Dannebrog, - - - Nebraska.

Doktor F. A. Sorel,
Læge og Kirurg
Gradueret fra Rush Med. College, Chicago.
Kontor: over First National Bank.
Tindes altid paa Kontoret paa Lørdag.
Særlig Opmærksomhed skjøn- kes Kvinde- og Børnesygdomme.
St. Paul, Nebr.

A. N. Scott
Dyr Læge,
Behandler alle Eggdomme og Bestadigel- ser som alle Dyr ere udfatte for. Kirurer al- le helbredelege Kreatursygdomme. Har Mid- ler mod Svinefeber.
Kontor i Chinn's Apothek.
St. Paul, ——— Nebraska

Det ny Korretningslokale som vi nu beidder bebøflet et Ra- derum af 3 Acres.
„Kjøberens Væbster“ bliver udgjort hørt Aar i Septbr. og Martz. 364 Sider \$4
114 Tommer, og har over 3,500 Eider Illu- strationer — bannende et helt Maleri-Galle- ri! Der meddeles deri Wholesale Priser „Direk- te til Kunderne“ paa alle Slags Væ- der for personlig og Familie Brug. Der med- deles Oplysning om hvorledes Bestillingen maa stilles, og giver usjagtig Priserne paa enhver Ting Du maa bruge, Mad, Drifte, Klæder — og hvad Du kan mere Dig ved. Disse Uvurderlige Bøger indeholder Bed- delser noterede fra Verdensmarkedet. En Copy sendes frit ved Modtagelsen af 10 Cents, hvilket udgjør Vognposten.
Montgomery Ward & Co.
111 — 114 Michigan Ave., Chicago, Ill.

Paul & Templin,
Sagførere.
St. Paul, ——— Nebr.

Dansk-Norsk Boghandel.

J. T. Kelling & Co.,
369 Milwaukee Avenue,
Chicago, Ill.
andefaler sit betydelige Lager af danske, norske og svenske Bøger i alle Literaturens Gren- — Katalog sendes frit paa for- langende. Det største Udvalg i Amerika af Bøger, passende for Bibliotheker og Læsefore- ninger.

J. T. Kelling & Co.,
369 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

Nordtjdske Lloyd
Denne Linies berømte Stibe'løbe bi- rette mellem

Baltimore og Bremen
og befordrer Passagerer til overordent- lige lave Priser fra
Kjøbenhavn, Gøttinge, Kri- stiania, Malmö o. f. v.

Til St. Paul, Nebr. kun \$47.75
Til Omaha, „ kun 44.50
Til Blair, „ kun 44.30

„Sikkerhed og Bekvemmelighed“
er Kompagniets Vælgspog.
Nordtjdske Lloyds Skibe har i et Tidrum af 30 Aar ført mere end
— 1,750,000 Passagerer —
trogt og sikkert over Atlanterhavet.
Nærmere Underretning meddeles af:
J. Wm. Stænder, Genl. Agent
Chicago, Ill.